АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.05.2024                                                                                                              № 393

г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области от 07.06.2019 № 487

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Омутнинской городской Думы от 10.04.2024 № 8 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 15.12.2023 г. № 77 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г.  № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области"   администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 07.06.2019 № 487 "Об утверждении муниципальной программы "Рекультивация свалки твердых бытовых отходов на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2019-2024" (с изменениями от 22.07.2019 № 625, от 08.08.2019 № 677, от 15.01.2020 № 17, от 17.04.2020, № 276, от 12.05.2021           № 380, от 17.08.2022 № 677, от 11.01.2023 № 10, от 23.01.2023 № 58, от 14.04.2023 № 312, от 12.09.2023 № 762, от 20.12.2023 № 1106, от 16.01.2024        № 26, от 16.02.2024 №144):
	1.1. В паспорте муниципальной программы раздел "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
	"Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 348739,902 тыс. руб. в т.ч.:
2019 г. - финансирование отсутствует;
2020 г. - 2478,402 тыс. руб., из них 1982,722 тыс. руб. - областной бюджет;
2021 г.- финансирование отсутствует;
2022 г. - 100,000 тыс. руб.;
2023 г. - 213591,100 тыс. руб., из них 198767,700 тыс. руб. - федеральный бюджет, 12687,400 тыс. руб. - областной бюджет;
2024 г. – 127679,300 тыс. руб., из них 113969,500 тыс. руб. - федеральный бюджет, 8497,700 тыс. руб. - областной бюджет, 3615,000 тыс. руб. – бюджет Омутнинского района;
2025 – 2292,000 тыс. руб. – бюджет Омутнинского района;
2026 – 2599,100 тыс. руб. – бюджет Омутнинского района".
	1.2. Второй абзац раздела 4 "Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
	"Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 348739,902 тыс. руб. в т.ч.:
2019 г. - финансирование отсутствует;
2020 г. - 2478,402 тыс. руб., из них 1982,722 тыс. руб. - областной бюджет;
2021 г.- финансирование отсутствует;
2022 г. - 100,000 тыс. руб.;
2023 г. - 213591,100 тыс. руб., из них 198767,700 тыс. руб. - федеральный бюджет, 12687,400 тыс. руб. - областной бюджет;
2024 г. – 127679,300 тыс. руб., из них 113969,500 тыс. руб. - федеральный бюджет, 8497,700 тыс. руб. - областной бюджет, 3615,000 тыс. руб. – бюджет Омутнинского района;
2025 – 2292,000 тыс. руб. – бюджет Омутнинского района;
2026 – 2599,100 тыс. руб. – бюджет Омутнинского района".
	1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области" на 2019-2026 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. Прилагается.
	2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                                     И.В. Шаталов

Подготовлено:

Главный специалист
финансово-экономического
отдела администрации
Омутнинского городского  поселения               __________ Т.Э.Шумайлова

Согласовано:

Заведующий юридическим отделом
администрации Омутнинского
городского  поселения                                        __________  Е.Б. Волкова

Заведующий финансово-экономическим
отделом, главный бухгалтер
администрации Омутнинского
городского поселения                                     __________ М.Н. Леванова

[bookmark: Par404]

                                                                                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                                                                                         к муниципальной программе
                                                                                                                                                         "Охрана окружающей среды,
                                                                                                                                                         воспроизводство и использование
                                                                                                                                                         природных ресурсов
                                                                                                                                                         Омутнинского городского
                                                                                                                                                         поселения Омутнинского района
                                                                                                                                                         Кировской области" на 2019-2026 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области" на 2019-2026 годы

	N
п/п

	Наименование муниципальной программы/подпрограммы, основного мероприятия/отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем финансового обеспечения (прогноз, факт), тыс. рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов  Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области" на 2019 -2025 годы
	Администрация Омутнинского городского поселения

	всего
	-
	2478,402
	-
	100,000
	213591,100
	127679,300
	2292,000
	2599,100
	348739,902

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	198767,700
	113969,500
	-
	-
	312737,200

	областной бюджет
	-
	1982,722
	-
	-
	12687,400
	8497,700
	-
	-
	23167,822

	бюджет Омутнинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	3615,000
	2292,000
	2599,100
	8506,100

	местный бюджет
	-
	495,680
	-
	100,000
	2136,000
	1597,100
	-
	-
	4328,780

	1.
	Разработка проектной документации "Ликвидация накопленного вреда окружающей среде. Рекультивация свалки в г. Омутнинск Кировской области", в том числе

	всего
	-
	2478,402
	-
	100,000
	-
	-
	-
	-
	2578,402

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	1982,722
	-
	-
	-
	-
	-

	1982,722

	бюджет Омутнинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	495,680
	-
	100,000
	-
	-
	-
	-
	595,680

	выполнение работ по разработке проектной документации "Ликвидация накопленного вреда окружающей среде. Рекультивация свалки в г. Омутнинск Кировской области"

	всего
	-
	2172,500
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2172,500

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	1738,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1738,000

	бюджет Омутнинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	434,500
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	434,500

	проведение государственных экспертиз проектной документации, в том числе проведение повторной проверки сметной стоимости

	всего
	-
	305,902
	-
	100,000
	-
	-
	-
	-
	405,902

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	244,722
	-
	-
	-
	-
	-

	244,722

	бюджет Омутнинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	61,180
	-
	100,000
	-
	-
	-
	-
	161,180

	2.
	Ликвидация накопленного вреда окружающей среде. Рекультивация свалки в г. Омутнинск Кировской области

	всего
	-
	-
	-
	-
	213591,100
	123704,300
	-
	-
	337295,400

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	198767,700
	113969,500
	-
	-
	312737,200

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	12687,400
	8497,700
	-
	-
	21185,100

	бюджет Омутнинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	2136,000
	1237,100
	-
	-
	3373,100

	2.1.
	Выполнение работ: "Ликвидация накопленного вреда окружающей среде. Рекультивация свалки в г. Омутнинск Кировской области"

	всего
	-
	-
	-
	-
	212362,719
	123050,700
	-
	-
	335413,419

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	197624,570
	113367,348
	-
	-
	310991,918

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	12614,434
	8452,803
	-
	-
	21067,237

	бюджет Омутнинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	2123,715
	1230,549
	-
	-
	3354,264

	2.2.
	Осуществление строительного контроля при выполнении работ "Ликвидация накопленного вреда окружающей среде. Рекультивация свалки в г. Омутнинск Кировской области"

	всего
	-
	-
	-
	-
	495,927
	287,373
	-
	-
	783,300

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	461,509
	264,745
	-
	-
	726,254

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	29,458
	19,740
	-
	-
	49,198

	бюджет Омутнинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	4,960
	2,888
	-
	-
	7,848

	2.3.
	Осуществление контроля ФГБУ "ЦЛАТИ по ПФО" за выполнением муниципального контракта "Ликвидация накопленного вреда окружающей среде. Рекультивация свалки в г. Омутнинск Кировской области"

	всего
	-
	-
	-
	-
	732,454
	366,227
	-
	-
	1098,681

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	681,621
	337,407
	-
	-
	1019,028

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	43,508
	25,157
	-
	-
	68,665

	бюджет Омутнинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	7,325
	3,663
	-
	-
	10,988

	3.
	Проведение авторского надзора при выполнении работ: "Ликвидация накопленного вреда окружающей среде. Рекультивация свалки в г. Омутнинск Кировской области"

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	360,000
	-
	-
	360,000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Омутнинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	360,000
	-
	-
	360,000

	4.
	Реализация природоохранных мероприятий

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	3615,000
	2292,000
	2599,100
	8506,100

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Омутнинского района
	-
	-
	-
	-
	-
	3615,000
	2292,000
	2599,100
	8506,100

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

_______________